
手数料一覧表（変更許可） 

１ 高圧ガス保安法第 14 条第１項に規定する変更許可を受けようとする者（２に掲げる者を除く。） 

増加処理容積 変更許可申請手数料 

10,000,000 ㎥以上 370,000 円

 1,000,000 ㎥以上～10,000,000 ㎥未満 220,000 円

   500,000 ㎥以上～ 1,000,000 ㎥未満 150,000 円

   100,000 ㎥以上～   500,000 ㎥未満 93,000 円

    25,000 ㎥以上～   100,000 ㎥未満 69,000 円

     5,000 ㎥以上～    25,000 ㎥未満 61,000 円

     1,000 ㎥以上～     5,000 ㎥未満 57,000 円

       200 ㎥以上～     1,000 ㎥未満 39,000 円

                         200 ㎥未満 26,000 円

                             その他 16,000 円

２ 高圧ガス保安法第 14 条第１項に規定する変更許可を受けようとする者であって移動式製造設

備のみを使用して高圧ガスの製造をする者（２に掲げる者を除く。） 

増加処理容積 変更許可申請手数料 

10,000,000 ㎥以上 65,000 円

 5,000,000 ㎥以上～10,000,000 ㎥未満 53,000 円

 1,000,000 ㎥以上～ 5,000,000 ㎥未満 44,000 円

   500,000 ㎥以上～ 1,000,000 ㎥未満 31,000 円

   100,000 ㎥以上～   500,000 ㎥未満 18,000 円

    25,000 ㎥以上～   100,000 ㎥未満 14,000 円

     5,000 ㎥以上～    25,000 ㎥未満 12,000 円

     1,000 ㎥以上～     5,000 ㎥未満 9,200 円

       200 ㎥以上～     1,000 ㎥未満 8,200 円

                         200 ㎥未満 5,100 円

                             その他 3,200 円

３ 高圧ガス保安法第 14 条第１項に規定する変更許可を受けようとする者 

増加冷凍能力 変更許可申請手数料 

3,000 ㌧以上 69,000 円

1,000 ㌧以上～3,000 ㌧未満 62,000 円

  300 ㌧以上～1,000 ㌧未満 55,000 円

  100 ㌧以上～  300 ㌧未満 38,000 円

                100 ㌧未満 30,000 円

                   その他 16,000 円


